
Суббота, 24 декабря 2011 г.10документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 20.12.2011 г. № 17-ПЗС
г. Екатеринбург

О составе комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области по 
региональной политике и развитию 
местного самоуправления

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 35 Вре-
менного регламента Законодательного Собрания Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Собра-
ния Свердловской области по региональной политике и развитию местного 
самоуправления на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области нового созыва:

артемьева Галина николаевна
Мельникова людмила Петровна
Павлов анатолий Иванович
Сизов Денис Васильевич
Сухов анатолий Петрович
Фамиев нафик ахнафович
Чернецкий аркадий Михайлович.
2. Установить численный состав комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области по региональной политике и развитию местного 
самоуправления – 7 депутатов.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 18-ПЗС
г. Екатеринбург

О председателе комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области по
бюджету, финансам и налогам

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов За-
конодательного Собрания Свердловской области», статьей 36 Временного 
регламента Законодательного Собрания Свердловской области и решением 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по бюдже- 
ту, финансам и налогам Законодательное Собрание Свердловской области  
ПОСтанОВляЕт:

Утвердить терешкова Владимира андреевича председателем комитета 
Законодательного Собрания Свердловской области по бюджету, финан-
сам и налогам на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 19-ПЗС
г. Екатеринбург

О председателе комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области по
вопросам законодательства и
общественной безопасности

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов За-
конодательного Собрания Свердловской области», статьей 36 Временного 
регламента Законодательного Собрания Свердловской области и решением 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам 
законодательства и общественной безопасности Законодательное Собра-
ние Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

Утвердить никитина Владимира Федоровича председателем комитета 
Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законо-
дательства и общественной безопасности на срок до выборов депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 20-ПЗС
г. Екатеринбург

О председателе комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области по
промышленной, инновационной
политике и предпринимательству

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов За-
конодательного Собрания Свердловской области», статьей 36 Временного 
регламента Законодательного Собрания Свердловской области и решением 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по промыш-
ленной, инновационной политике и предпринимательству Законодательное 
Собрание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

Утвердить абзалова альберта Феликсовича председателем комитета 
Законодательного Собрания Свердловской области по промышленной, 
инновационной политике и предпринимательству на срок до выборов депу-
татов Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 21-ПЗС
г. Екатеринбург

О председателе комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области по
развитию инфраструктуры и
жилищной политике

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 36 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решением комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по развитию инфраструктуры и жилищной политике Законодательное Со-
брание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

Утвердить Исакова Олега Юрьевича председателем комитета Законо-
дательного Собрания Свердловской области по развитию инфраструктуры 
и жилищной политике на срок до выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 22-ПЗС
г. Екатеринбург

О председателе комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области по
социальной политике

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 36 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решением комитета Законодательного Собрания Свердловской области по 
социальной политике Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

Утвердить Погудина Вячеслава Викторовича председателем комитета 
Законодательного Собрания Свердловской области по социальной по-
литике на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Сверд-
ловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 23-ПЗС
г. Екатеринбург

О председателе комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области 
по аграрной политике,
природопользованию и 
охране окружающей среды

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 36 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решением комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды 
Законодательное Собрание Свердловской области постановляет:

Утвердить Гаффнера Илью Владимировича председателем комитета 
Законодательного Собрания Свердловской области по аграрной политике, 
природопользованию и охране окружающей среды на срок до выборов 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области нового 
созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 24-ПЗС
г. Екатеринбург

О председателе комитета 
Законодательного Собрания 
Свердловской области по
региональной политике и развитию
местного самоуправления

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 36 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решением комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по региональной политике и развитию местного самоуправления Законо-
дательное Собрание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

Утвердить Павлова анатолия Ивановича председателем комитета Зако-
нодательного Собрания Свердловской области по региональной политике 
и развитию местного самоуправления на срок до выборов депутатов Зако-
нодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 25-ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по бюджету, финансам и налогам

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов За-
конодательного Собрания Свердловской области», статьей 38 Временного 
регламента Законодательного Собрания Свердловской области и решения-
ми комитета Законодательного Собрания Свердловской области по бюдже- 
ту, финансам и налогам Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить Ковпака льва Игоревича заместителем председателя ко-
митета Законодательного Собрания Свердловской области по бюджету, 
финансам и налогам на срок до выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области нового созыва.

2. Утвердить Савельева Валерия Борисовича заместителем председателя 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по бюджету, 
финансам и налогам на срок до выборов депутатов Законодательного Со-
брания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 26-ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по вопросам законодательства и
общественной безопасности

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 38 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решениями комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по вопросам законодательства и общественной безопасности Законода-
тельное Собрание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить Иванова Максима анатольевича заместителем пред-
седателя комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по вопросам законодательства и общественной безопасности на срок до 
выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
нового созыва.

2. Утвердить торощина Игоря андреевича заместителем председателя 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам 
законодательства и общественной безопасности на срок до выборов депу-
татов Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

3. Утвердить Шадрина Дмитрия Игоревича заместителем председателя 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам 
законодательства и общественной безопасности на срок до выборов депу-
татов Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 27-ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по промышленной, инновационной
политике и предпринимательству

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 38 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решениями комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по промышленной, инновационной политике и предпринимательству За-
конодательное Собрание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить альшевских андрея Геннадьевича заместителем пред-
седателя комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по промышленной, инновационной политике и предпринимательству на 
срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области нового созыва.

2. Утвердить Коробейникова алексея александровича заместителем 
председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти по промышленной, инновационной политике и предпринимательству 
на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 28-ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по развитию инфраструктуры и
жилищной политике

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 38 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решениями комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по развитию инфраструктуры и жилищной политике Законодательное Со-
брание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить Рощупкина Владимира николаевича заместителем пред-
седателя комитета Законодательного Собрания Свердловской области по 
развитию инфраструктуры и жилищной политике на срок до выборов депу-
татов Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

2. Утвердить Конькова Владимира андреевича заместителем председа-
теля комитета Законодательного Собрания Свердловской области по раз-
витию инфраструктуры и жилищной политике на срок до выборов депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 29-ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по социальной политике

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 38 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решениями комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по социальной политике Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить Серебренникова александра Васильевича заместителем 
председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по социальной политике на срок до выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области нового созыва.

2. Утвердить Чепикова Сергея Владимировича заместителем предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания Свердловской области по 
социальной политике на срок до выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 30-ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
комитета Законодательного 
Собрания Свердловской 
области по аграрной политике,
природопользованию и охране
окружающей среды

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 38 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решениями комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить трескову Елену анатольевну заместителем председателя 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по аграрной 
политике, природопользованию и охране окружающей среды на срок до вы-
боров депутатов Законодательного Собрания Свердловской области нового  
созыва.

2. Утвердить никонова Сергея Владимировича заместителем предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания Свердловской области по 
аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды 
на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 31-ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области
по региональной политике и
развитию местного самоуправления

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области», статьей 38 Времен-
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области и 
решениями комитета Законодательного Собрания Свердловской области 
по региональной политике и развитию местного самоуправления Законо-
дательное Собрание Свердловской области ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить артемьеву Галину николаевну заместителем председа-
теля комитета Законодательного Собрания Свердловской области по 
региональной политике и развитию местного самоуправления на срок до 
выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
нового созыва.

2. Утвердить Фамиева нафика ахнафовича заместителем председа-
теля комитета Законодательного Собрания Свердловской области по 
региональной политике и развитию местного самоуправления на срок до 
выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 32-ПЗС
г. Екатеринбург

О мандатной комиссии 
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 
статьи 38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 
Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» и статьями 
31, 32, 35, 36 и 38 Временного регламента Законодательного Собрания 
Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить персональный состав мандатной комиссии Законодатель-
ного Собрания Свердловской области на срок до выборов депутатов За-
конодательного Собрания Свердловской области нового созыва:

альшевских андрей Геннадьевич
Касимов Евгений Петрович
никифоров анатолий Владимирович
торощин Игорь андреевич
якимов Виктор Васильевич.
2. Установить численный состав мандатной комиссии Законодательного 

Собрания Свердловской области – 5 депутатов.
3. назначить альшевских андрея Геннадьевича председателем ман-

датной комиссии Законодательного Собрания Свердловской области на 
срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области нового созыва.

4. назначить якимова Виктора Васильевича заместителем председателя 
мандатной комиссии Законодательного Собрания Свердловской области 
на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 33-ПЗС
г. Екатеринбург

О комиссии по Регламенту
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 
статьи 38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 
Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» и статьями 
31, 32, 35, 36 и 38 Временного регламента Законодательного Собрания 
Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить персональный состав комиссии по Регламенту Законода-
тельного Собрания Свердловской области на срок до выборов депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва:

абзалов альберт Феликсович
Иванов Максим анатольевич
Ионин Дмитрий александрович
терешков Владимир андреевич
Фамиев нафик ахнафович.

2. Установить численный состав комиссии по Регламенту Законодатель-
ного Собрания Свердловской области – 5 депутатов.

3. назначить Иванова Максима анатольевича председателем комиссии 
по Регламенту Законодательного Собрания Свердловской области на срок 
до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
нового созыва.

4. назначить терешкова Владимира андреевича заместителем пред-
седателя комиссии по Регламенту Законодательного Собрания Свердлов-
ской области на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 34-ПЗС
г. Екатеринбург

О комиссии Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по предварительной подготовке
материалов к рассмотрению
на заседании Законодательного 
Собрания Свердловской области 
кандидатур на должности судей

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 
статьи 38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 
Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» и статьями 
31, 32, 35, 36 и 38 Временного регламента Законодательного Собрания 
Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить персональный состав комиссии Законодательного Собра-
ния Свердловской области по предварительной подготовке материалов к 
рассмотрению на заседании Законодательного Собрания Свердловской 
области кандидатур на должности судей на срок до выборов депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва:

Кукушкина Елена Михайловна
новокрещенов александр николаевич
трескова Елена анатольевна
Филиппов Илья александрович
Шептий Виктор анатольевич.
2. Установить численный состав комиссии Законодательного Собра-

ния Свердловской области по предварительной подготовке материалов к 
рассмотрению на заседании Законодательного Собрания Свердловской 
области кандидатур на должности судей – 5 депутатов.

3. назначить новокрещенова александра николаевича председателем 
комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по предвари-
тельной подготовке материалов к рассмотрению на заседании Законода-
тельного Собрания Свердловской области кандидатур на должности судей 
на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области нового созыва.

4. назначить Филиппова Илью александровича заместителем предсе-
дателя комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по 
предварительной подготовке материалов к рассмотрению на заседании 
Законодательного Собрания Свердловской области кандидатур на долж-
ности судей на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 35-ПЗС
г. Екатеринбург

О комиссии Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по символам Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 
статьи 38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 
Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» и статьями 
31, 32, 35, 36 и 38 Временного регламента Законодательного Собрания 
Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить персональный состав комиссии Законодательного Со-
брания Свердловской области по символам Свердловской области на срок 
до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
нового созыва:

Зубарев Михаил Валерьевич
Коробейников алексей александрович
никитин Владимир Федорович
Грефенштейн александр Константинович (по согласованию)
Кондюрин Валентин Константинович (по согласованию).
2. Установить численный состав комиссии Законодательного Со-

брания Свердловской области по символам Свердловской области – 5 
депутатов.

3. назначить Зубарева Михаила Валерьевича председателем комиссии 
Законодательного Собрания Свердловской области по символам Свердлов-
ской области на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области нового созыва.

4. назначить никитина Владимира Федоровича заместителем предсе-
дателя комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по 
символам Свердловской области на срок до выборов депутатов Законо-
дательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 36-ПЗС
г. Екатеринбург

О комиссии Законодательного 
Собрания Свердловской 
области по межпарламентской 
деятельности

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 
статьи 38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 
Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» и статьями 
31, 32, 35, 36 и 38 Временного регламента Законодательного Собрания 
Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСтанОВляЕт:

1. Утвердить персональный состав комиссии Законодательного Со-
брания Свердловской области по межпарламентской деятельности на 
срок до выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области нового созыва:

артемьева Галина николаевна
никонов Сергей Владимирович
Перский Георгий Михайлович
Серебренников Максим Павлович
Сизов Денис Васильевич.
2. Установить численный состав комиссии Законодательного Собра- 

ния Свердловской области по межпарламентской деятельности – 5 де-
путатов.

3. назначить Серебренникова Максима Павловича председателем 
комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по межпар-
ламентской деятельности на срок до выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области нового созыва.

4. назначить артемьеву Галину николаевну заместителем председателя 
комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по межпар-
ламентской деятельности на срок до выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 37-ПЗС
г. Екатеринбург

Об избрании члена Совета Федерации
Федерального Собрания Российской 
Федерации – представителя от
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

В соответствии со статьями 2 и 5 Федерального закона «О порядке 
формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации» и статьей 160 Временного регламента Законодательного Со-
брания Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской 
области ПОСтанОВляЕт:

1. Избрать Чернецкого аркадия Михайловича членом Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации – представителем от За-
конодательного Собрания Свердловской области.

2. настоящее постановление вступает в силу с 27 декабря 2011 года.

Председатель
Законодательного Собрания  л.В.Бабушкина.


